. Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeverta - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtotia pér Administrate te Pergjithshme
Zyra ¢ Prokurimit

611-23-4555-1-3-6/C666

KONTRATE/FURNIZIM

Emri i Projektit: Furnizim me pjata dhe paisje tjera te kuzhines per ushgim per nevojat ¢ femijeve
te QEAP Ardhmeria Drenas

Numri identifikues: 611-23-4555-1-3-6 , Daté:19/06/2023 5 Nir. i arkivit: 02-400-28821
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI Zyrear i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés™).

"' EUROPRINT GROUP SH.P.K , pérfagésuar nga ARBENOR ZABELI Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Nenil Ligji i zbatushem

Nenil Ligjii aplikueshém
1.1 Ligji i zbatuesheém do té jete Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237. Pér ¢éshtjer qé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t€é jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet ¢ jeté : Furnizim me pjata dhe paisje tjera te kuzhines per ushqim per
nevojat e femijeve te QEAP Ardhmeria Drenas

Koniraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri & ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendi i pranimit té furnizimeve do tg jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi1 1 zbatueshém do te jete DDPL
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do 1é jeté deri né afadn : 5 dite.

Neni3 Cmimi

Cmimi i furnizimeve &shté né shumén prej: 2,880.00€, ( Dymijé e Tetéqindé ¢ Tetédhjeté Euro)

3.1 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagese q¢ Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t€ mos 1 nénshtrohet ndryshimeve gjate
ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim té ¢gmimeve t€ atyre artkujve qé i nenshtrohen ndryshimit té gmimir sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

Pagesa do t& kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 2,880.00€,

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operaton Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditésh nga data né (& cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkates. Data
‘ "




¢ pageses do te jete data ne te clen debiohet llogaria e institucionit. Kerkesa peér pagese nuk do te jete ¢
pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat thelbesore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kerkuese. Afau i kryerjes sé furnizimeve duhet té jeté brenda § dite.
Pranimi duhet t€ keyhet konform neneve té kontrates dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t& Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit 1€ Menaxhimit e kryen Drejtoria e Arsimit.

a) Té gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat me té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtan
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja %o e pageses, té furnizimeve te kryera do 8 caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtari pér pagesé para se t€ kryhet pagesa duhet t€ bindet se fatura €shté konform kérkesés dhe
¢mimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet té pranohet nga Menaxheri i Projekit.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtari pér pagese.

¢} Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ léndeve, obligohet qe t€ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagese dhe urdherblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet gé

dokumetet e kérkuara nga auditorér pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré gé
ata kané nevojé.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés per té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés se

Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualitet i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.,, dhe né pajum me Menaxherin e caktuar nga Krytari i Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ & realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara ne
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés,
do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés akeuale té
pérfundimit, i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité (€ vlerés sé [furnizimeve] t€ pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q€ heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
¢farédo artikulli ¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktoje
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jet€ e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteu Kontraktues do té njoftoje

Operatorin Ekonomik pér vendimin e tj brenda 5 ditéve nga martja e njofumit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues



111 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t't jape Operatorit Ekonomik shtaté dit€ paralajménm, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ¢konomik nuk arrin t'i realizoj obligimet ¢ veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e cakar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoriteut
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ¢). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé ¢
res-judikata; g) Operatori ekonomik 1 éshté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér masherim,
korrupsion, pétfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit té kontratés.

Neni12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) st
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale t&€ kontratés pér

mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
¢shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajum me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkeim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Tiwllin e kontratés dhe numtin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né td orgjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé¢ e ofertés éshié paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI Emai: [=¢: ARBENOR ZABELI
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR
[ 2
Nenshkrimi: Neénshkrimi: /
Data: < Data: / 7
}2 G20 S
Vula:
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Kompania e Sigurimeve Sh.A ./Insurance Company 1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérb&rése e Polices me Nr. 114413

PEr KOMUNA GLLOGOC
{ Emri 1 "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér t& EUROPRINT GROUP SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik}
Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me pjata dhe paisje tjera te kuzhines per ushqim per nevojat e
femijeve te QEAP Ardhmeria Drenas
Nr. prokurimit: 611-23-4555-1-3-6

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke fu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur te dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron te depozitol garanciné né shumen e saktésuar n& dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ké&té garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 288.00€ 2otohemi té& ju paguajmé, qé me kérkesén tua] té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té daéshmive té vertetuara objektivisht se operator ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoj& kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shumé punétora, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 288.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér chumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 40 dité kalendarike prej 19.06.2023 deri m& 29.07.2023

Data léshimit: 19.06.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Furni:im me puaj‘a dhe pajisje tiera té kuzhfnés pér n?ﬂoja 4 servimit té ushq:mmné QEAP "ARDHMERIA"

o - - nd Drenas. Aol B
1 |Pijata t&, material inoks (ekuivalent) 6/1 Komplet 50 6.00 300.00
2 |Gota, material inoks (ekuivalent)6/1 Komplet 60 4.00 240.00
3 |Lugé t& mes&me, material inoks (ekuivalent)6/1 Komplet 60 4.00 240.00
4 |Piruna t& mes&me, material inoks (ekuivalent) 6/1 Komplet 60 4.00 240.00
5 |Set thikash profesionale per {premja t& bukgs, sallatés) 6/1 Komplet 5 20.00 100.00
6 |Thika t& mes&me, 6/1 materiali inoks{ekuivalent) Komplet 60 5.00 300.00
7 |Lugé gatimi silikoni 12/1 me mbajtése Komplet 3 5.00 15.00
8 _|Lugé gatimi, 12/1me mbajtése, material inoks ose ekuivalent |Komplet 3 10.00 30.00
9 |Tengjere materiali inoks ( ekuivalent)101 Copé 3 10.00 30.00
10 _|Tengjere materiali inoks (ekuivalent)1 51 |Cop# 3 20.00 60.00
1 TeEEjere materiali inoks{ekuivalent)25l Copé 3 25.00 75.00
12 |Shporta t& buk#s Copé 8 15.00 120.00
13 |Bazament prerés {drras& pér mish) 3 1x20cm Copé 8 10.00 80.00
74 |Settigan material granit(ekuivalent)24-28-3 lcm Komplet 4 45.00 180.00
15 |Rrjet® materiali inoks (ekuivalent)33cm Copé# 6 15.00 90.00
16 |Set tepsi Granit 36-42-52 Komplet 3 30.00 90.00
17 |Set tepsi material inoks ose ekuivalent 36-42-52 Komplet 3 60.00 180.00
18 |Blinder elektronik 1.51 Copé 3 40.00 120.00
Robot kuzhine pro 1400¢ material inoks me veshje metali&kapaciteti [Cop&
e 4.51 me 3 aksesor si dhe kapakun mbrojtés 3 130.00 390.00

Afati i lifrimit: Sdité



